
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
ORIGINALE

numero 23 del 20-02-2013 

OGGETTO:
ATTO DI CITAZIONE DINANZI AL GIUDICE DI PACE DI POLLA PROMOSSO DA EFFETI 2 S.R.L.NON 
COSTITUZIONE. 

L'anno duemilatredici addì venti del mese di Febbraio alle ore 13:30 con la continuazione, nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Assente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3

Partecipa il Segretario Generale BIANCHINO MARIO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che  la  EFFETI  2  s.r.l..  in  persona  del  legale  rappresentante  sig..Melillo  Michele, 

rappresentato e difeso dall’avv.Francesco Marotta,  con atto notificato in data 17/1/2013,  ha citato questo 

Comune innanzi al Giudice di Pace di Polla all’udienza del 5/3/2013 al fine di ottenere il pagamento della 

somma di Euro 719,26  oltre interessi legali e moratori, nonche’ rivalutazione monetaria, quale credito fondato 

sulla fattura n.1989 del 13/12/2006, a seguioto della fornitura di n.39 contatori per acqua;

CHE il Giudice adito ha fissato la comparizione delle parti dinanzi a se’ per l’udienza del 5/3/2013;

            RILEVATO che la materia oggetto di impugnativa verte su atti  che risultano leggibili  e riscontrabili 

nell’interpretazione in maniera obiettiva ed incontrovertibile per l’Autorita’ Giudicante;

RITENUTO,pertanto,  non opportuna e necessaria  la  costituzione  in  giudizio,al  fine  di  conformare 

l’attivita’ amministrativa al principio dell’economicita’ gestionale, 

            ACQUISITO il solo parere di regolarita’ tecnica di cui all’art.49 –comma 1^ del TUEL,approvato con 

D.lgs n.267/2000;

CON VOTI….

                                                D E L I B E R A

Per le motivazioni in premessa riportate, di non costituire questo Comune nel giudizio promosso dinanzi al 

Giudice di Pace di Polla promosso dalla EFFETI 2 s.r.l. con atto di citazione notificato a questo Comune in 

data 13/1/2013

.PARERI: 

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, per quanto di competenza,per le 

motivazioni riportate nella nota richiamata. 

Li 19/2/2013                                        Il Segretario Gen.le-Dirigente Area AA.II.e Ist.li

                                                                           Dr. Mario Bianchino

LA GIUNTA COMUNALE

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

ACCERTATA la propria competenza;

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termini di legge,



 

D E L I B E R A

1. di approvare - come in effetti  con la presente approva, per le ragioni indicate nelle premesse - la 

proposta che precede in tutte le sue parti. 

2. di  rendere,  infine,  il  presente  atto  deliberativo  -  con  successiva  ed  unanime  votazione  palese  - 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4°, del D.Lgs.vo n.267/2000.   

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
FERRARI GAETANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
BIANCHINO MARIO 

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni 
consecutivi.

Li 22/02/2013
Il Segretario Comunale

BIANCHINO MARIO

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Ufficio Comunale dal __________ al __________.

Li _______________

IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02-03-2013 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE


	D E L I B E R A

